КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       06 мая 2013  года                                 № 90                            ст. Новоалексеевская
О мониторинге коррупционных рисков в администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2013 года № 140 «О мониторинге коррупционных рисков в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в Новоалексеевском сельском поселении Курганинского района (прилагается).

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                            постановлением администрации
                                                                       Новоалексеевского сельского поселения
                                                                                    Курганинского района
                                                                                от 06.05.2013 г.   №   90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в Новоалексеевском сельском поселении Курганинского района

1. Настоящее  Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в  администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района определяет перечень сфер муниципального управления и муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее – мониторинг коррупционных рисков), определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и муниципальных должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее – коррупциогенные должности).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится на основании данных, полученных в результате:

1) независимой экспертизы проектов правовых и нормативных правовых актов администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района  на коррупциогенность;

2) независимой экспертизы правовых и нормативных правовых актов администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района на коррупциогенность;

3) экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района;

4) результатов проведенной работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района;

5) итогов рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района.

3. В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящего порядка, администрация Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района (далее – отчет).

4. Отчет должен содержать:

1)    информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

2)    информацию о функциях, входящих в должностные обязанности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, исполнение которых с риском коррупции;

3)    предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.

5. Отчет направляется заместителю главы Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в сети Интернет.

Специалист II категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

Н.А.Бдоян